
segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Rua das Palmeiras- 45 Centro, Iraquara-Bahia 
CEP- 46980-000 – CNPJ-30.395.460/0001- 27 

“Construindo uma Educação Pública de Qualidade” 
 

Portaria de nº 12/22. 
                                 
 

Iraquara, 25 de março de 2022 
 

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Municipal  de 
Análise dos Impactos Financeiro, orçamentário e fiscal do 
reajuste salarial dos professores de Iraquara e dá outras 
providências. 

 
A secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições 
legais, em observância a legislação de regência, e ainda, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear Comissão Municipal para o processo de Análise dos Impactos Financeiro, 
orçamentário e fiscal do reajuste salarial dos professores de Iraquara, composta pelas seguintes 
representações. 
 
Dirigente Municipal de Educação 
 

 Simone Neves Pinto 
 
Representante da Equipe Técnica Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação 
 

 Elaine Cristina Alves Ferreira 
 Eliane Rosa de Carvalho 
 Gislaine Félix Brandão 
 Marisa Barbosa de Oliveira 
 Sirleide Neves de Souza Bispo 

 
Representante do Conselho Municipal de Educação 
 

 Daniela Emídio Cerqueira 
 Graciano Pereira da Silva 

 
Representante do Fórum Municipal de Educação 
 

 Didácia Alves Costa de Jesus 
 Vânia Emília Dourado 
 Simone Gomes 

 
Representante da APLB Sindicato  

 
 Écia de Carvalho 
 Leni Maria Pereira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D72B358D979BEDDA732F316AE1044DC1



segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

 Valdemir de Jesus Carneiro 
 

Representante do  Conselho do FUNDEB 
 

 Maria Milza Pina Neves  
 Everlado  Mendes de Oliveira  

 
Representante da Rede Estadual 
 

 Augusto José de Oliveira Santos  
 Emerson de Souza Costa  

                                        
Representante do Poder Legislativo 
 

  Elías José de Souza  
 Paulo Sérgio Gunes Vieira 

 
  Representante de Aluno 
 

 Carmem  Anjos Medeiros  
 Graziele Souza Alves 

 
Representante dos Pais 

 Nelson Nede José Neves  
 Janete Emília  Dourado Santos 

 
Representantes dos Coordenadores Pedagógicos 

 Eliene Maria de Oliveira Abreu 
 Marlane Rosa de Souza 
 Marta Deane Queiroz dos Santos 

Representantes dos Diretores Escolares 
 Cinelandia  Alves dos Santos 
 Wilson Neves de Souza 

 
Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as  disposições 
em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Iraquara, 25 de março de 2022 
 

 
 

Simone Neves Pinto 
Secretária Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer 
Dec. 006/2021 

 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D72B358D979BEDDA732F316AE1044DC1


		2022-03-28T08:16:31-0300




